



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

10 июня 2024 г.

№ 58

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 08.06.2017 № 15

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 08.06.2017 № 15 «О межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования иностранных работников в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в пункте 1 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»;

б) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;

2) в пункте 5 раздела 3 слова «государственной власти» исключить;

3) в разделе 4:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) запрашивать в установленном законодательством порядке необходимые документы и сведения у федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов Ульяновской области, возглавляемых Правительством Ульяновской области, подразделений, образуемых в Правительстве Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, общественных объединений и иных организаций»;

б) в пункте 2 слова «государственной власти» заменить словами «Ульяновской области, возглавляемых Правительством»;

4) в разделе 5:

а) в пункте 5.2 слова «государственной власти» исключить;

б) абзац первый пункта 5.3 дополнить словами «обладает правами члена комиссии, а также»;

в) абзац первый пункта 5.4 дополнить словами «обладает правами члена комиссии, а также»;

г) абзац первый пункта 5.5 дополнить словами «обладает правами члена комиссии, а также»;

д) в абзаце третьем пункта 5.6 слова «в случае отсутствия возможности участия в заседании комиссии имеют право» заменить словами «имеют право в случае невозможности участия в заседании комиссии»;

е) в пункте 5.9 слово «председателя» заменить словами «председательствующего на заседании»;

ж) в пункте 5.11 слова «не менее пяти лет» заменить словами «в течение сроков, установленных законодательством об архивном деле».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских